Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

31 мая 2024 г. № 222

Об итогах мониторинга
и оценки эффективности реализации
муниципальных программ
Ивнянского района в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский район» и протоколом
заседания коллегии при главе администрации Ивнянского района
от 16 мая 2024 года администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Предусмотреть заместителям главы администрации Ивнянского района,
курирующим отраслевые муниципальные программы, с целью достижения
наилучших результатов по оценке эффективности реализации муниципальных
программ Ивнянского района на 2024 год с учётом весовых коэффициентов
исполнение ответственными исполнителями следующих мероприятий:

-качественное планирование мероприятий муниципальной программы;
-своевременное внесение изменений в действующие нормативные правовые

акты;
-корректировка плановых мероприятий по финансированию;
-реализация проектов в рамках муниципальных программ с целью

недопущения нулевого показателя по критерию оценки «реализация проектов»;
-своевременное размещение необходимой информации (регистрации

документов стратегического планирования, изменений вносимых в нормативные
правовые акты, отчетов о ходе исполнения муниципальной программы)
в автоматизированной системе ГАС «Управление»;

-размещение имеющейся нормативно-правовой базы, отчётов об исполнении
за период начала реализации муниципальных программ Ивнянского района
на официальном сайте администрации Ивнянского района в разделе «Муниципальные
программы»;

-соблюдение сроков при предоставлении отчетности об оценке эффективности
муниципальной программы (в срок до 15 февраля следующего за отчётным годом)

2

для проведения итогового мониторинга в отдел экономического развития
и потребительского рынка администрации Ивнянского района.

2.Заместителю главы администрации Ивнянского района по социально
культурному развитию Абраменко Т.В. в рамках муниципальных программ
«Развитие образования Ивнянского района», «Социальная поддержка граждан
в Ивнянском районе», «Развитие культуры и искусства Ивнянского района»,
«Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта в Ивнянском
районе» и заместителю главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панину А.В. в рамках
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем
коммунальными услугами населения Ивнянского района Белгородской области»
обеспечить своевременную корректировку весовых значений показателей конечного
и непосредственного результата, необходимую для достижения соответствующих
показателей до 100 % в рамках муниципальных программ.

3.Заместителю главы администрации Ивнянского района по социально-
культурному развитию Абраменко Т.В. обеспечить на постоянной основе
своевременное предоставление отчётности о ходе реализации муниципальной
программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта
в Ивнянском районе» в связи с неоднократным нарушением сроков предоставления.

4.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий
аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) обеспечить
размещения настоящего распоряжения на официальном сайте администрации
Ивнянского района.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Ивнянского района по экономическому развитию Родионову
Ларису Анатольевну.

Информацию об исполнении постановления представить до 20 февраля
2025 года.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм